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ASV Lauksaimniecības sekretāre Brūka Rolinsa (Brooke Rollins) ir 
izdevusi sekretāra memorandu, ar kuru nosaka “ārkārtas 
situāciju” vairāk nekā 112 miljonos akru platībā (45,325 mlj ha) 

ASV Nacionālās mežu sistēmas zemēs. Tas tika izdots dažas 
nedēļas pēc rīkojuma “atbrīvot mežus”, lai par 25 % paplašinātu 
koksnes ražošanu, Tādējādi ASV Meža dienestam (USFS) tiek 
piešķirtas pilnvaras paātrināt koksnes ieguves pieejamību reģionos 
un veikt aktivitātes, lai samazinātu meža ugunsgrēku risku. 

"Lai meži būtu veseli, ir jāstrādā. Šobrīd mēs saskaramies ar 
ārkārtas situāciju valsts mežos. Mūsu nacionālajos mežos ir lieli 
apjomi koksnes, kas pakļauta augstam meža ugunsgrēku riskam. 
Esmu lepna, ka sekoju prezidenta Trampa drosmīgajai vadībai, 
dodot mežu apsaimniekotājiem pilnvaras samazināt 

ierobežojumus un novērst ugunsgrēku, kukaiņu invāziju un meža 
slimību riskus. Tādejādi mēs varam stiprināt Amerikas 
kokrūpniecības nozari un vēl vairāk nodrošināt resursu apjomu 
mūsu mežos un veicināt to attīstību," uzsvēra Brūka Rolinsa 

Rīkojums arī veicinās ASV Meža dienesta tūlītēju rīcību , uzdodot 

pārvaldēm reģionos palielināt koksnes pieejamību, vienkāršot 
atļauju izsniegšanu, atcelt Nacionālās vides politikas likuma 
(NEPA) līdzšinējos ierobežojumus, samazināt realizācijas un 
līgumu slēgšanas birokrātisko slogu un strādāt nepastarpināti ar 
štatiem, vietējām pašvaldībām un meža produktu ražotājiem. Tā 

tiks īstenota jaunā pieeja, kad ASV Meža dienests nodrošinās 
pastāvīgu koksnes piegādi sadarbības partneriem. 

ASV Meža dienestam ieceļ jaunu vadītāju 

Martā Lauksaimniecības sekretāre Brūka Rolinsa iecēla Tomu 
Šulcu (Tom Schultz), bijušo kokrūpniecības nozares vadītāju, 

nomainot Rendiju Mūru (Randy Moore) par USFS galveno 
mežzini: “Toms ir īstais cilvēks, kas šobrīd varētu vadīt ASV Meža 
dienestu. Es zinu, ka viņš katru dienu cīnīsies, lai atjaunotu 
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Amerikas valsts mežus,” norādīja ministre B.Rolinssa. “Toms 
Šulcs un ASV Meža dienesta lieliskie darbinieki kopā strādās, lai 
īstenotu prezidenta Donalda Trampa programmu, kas paredz 

padarīt Amerikas mežus atkal veselīgus un produktīvus.” 

Iepriekšējās nedēļās arī Wood Central ziņoja, ka ASV vēlas 
palielināt savas kokrūpniecības jaudu, iegūstot un pārstrādājot 
lielāku apjomu ASV koksnes. Prezidents Tramps ir devis rīkojumu 
ASV tirdzniecības sekretāram Hovardam Lutnikam izvērtēt 

atkarību no importētajiem kokmateriāliem, ko uzskata par valsts 
drošības risku. “Kā mēs to saprotam, Donalda Trampa 
administrācija uzskata kokmateriālus par daļu no produktu 
grupām, kuru ražošanu viņi vēlas vēl vairāk attīstīt ASV un kam  
turpmāk varētu tikt piemēroti augstāki nodokļi,” ziņo Fordaq, 

rakstot par pagājušajā nedēļā paziņotajiem jaunajiem tarifiem. 
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